[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

.2017 г. №
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2017 г. № 325
село Комсомольское

	Об утверждении Перечня видов  муниципального контроля и органов,

уполномоченных на их осуществление

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  и  индивидуальных  предпринимателей    при осуществлении государственного контроля   (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 11 мая 2011 года № 1/43 «О принятии Устава Комсомольского района Чувашской Республики»,  администрация Комсомольского района Чувашской Республики     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Комсомольского  района                                                          А.А. Самаркин

Утвержден

постановлением администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от       .2017  №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

видов муниципального контроля и органов, уполномоченных

на их осуществление
	№ пп
	Вид муниципального контроля

	Нормативный правовой акт РФ, которым закреплены полномочия по осуществлению муниципального контроля
	Наименование органа,
уполномоченного

на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Комсомольского  района

Администрации сельских поселений Комсомольского района

	2.
	Муниципальный жилищный  контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Комсомольского  района
Администрации сельских поселений Комсомольского района

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление КМ ЧР от 11.06.2015 № 223 «Об утверждении порядка осуществления муниципального

земельного контроля на территории Чувашской Республики»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района
Администрации сельских поселений Комсомольского района

	4.
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района

	5.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района
Администрации сельских поселений Комсомольского района

	6.
	Муниципальный контроль в области использования  и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Комсомольского района
Администрации сельских поселений Комсомольского района